
 1 

         6 priedas 

 

ASIGNAVIMŲ VALDYTOJŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATŲ VYKDYMO 

2007 METAIS PAGAL PATVIRTINTAS PROGRAMAS (išskyrus Europos Sąjungos paramos 

lėšomis finansuojamas programas) 

PAAIŠKINIMAI 

(parengta iš asignavimų valdytojų pateiktų aiškinamųjų raštų prie metinės atskaitomybės) 

 

           Nepanaudotos lėšos 

                   (tūkst. litų)  

APLINKOS MINISTERIJA                              

  

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos)  (60.22): 

planas – 18668,6; įvykdymas – 11062,3     7606,3 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: pratęstas dalies projektų įgyvendinimo terminas (dėl 

neįvykusių viešųjų pirkimų, paslaugų teikėjų ar darbų vykdytojų laiku ar kokybiškai neatliktų 

įsipareigojimų). Kita priežastis - dalis projektų vykdytojų pateikė netinkamai užpildytus mokėjimo 

prašymus, dėl to užsitęsė jų vertinimas ir mokėjimai. 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (techninė parama) 

(bendrojo finansavimo lėšos ) (60.24):  

planas – 82,3; įvykdymas – 49,0      33,3 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: vieno iš dviejų techninės paramos projektų, kuriuos 

vykdo Aplinkos ministerija, įgyvendinimas baigsis 2008-12-31, todėl likusios lėšos, skirtos keturių 

darbuotojų darbo apmokėjimui, dalyvavimui renginiuose ir mokymuose, kompiuterinės įrangos 

įsigijimui, bus panaudotos 2008 metais. 

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (techninė parama) (bendrojo 

finansavimo lėšos) (60.34): 

planas – 150,4; įvykdymas – 16,9      133,5 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: kadangi projekto vykdymo laikotarpis ne vieneri metai, 

liko nepanaudotos lėšos, skirtos Europos Sąjungos paramos viešinimui 2008 metais vykdyti. Šios 

lėšos bus panaudotos iki 2008-12-31. 

 

Specialioji ES struktūrinės paramos 2007-2013 metų  programa (bendrojo finansavimo lėšos) 

(64.12): 

planas – 9533,0; įvykdymas –  236,2      9296,8 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 

m. kovo 28 d. nutarimu Nr. 323  patvirtinti laikinai finansuojami preliminarūs projektai. 2007 metų 

pabaigoje pasirašytos laikinosios projektų finansavimo sutartys. Lėšos, kurios numatytos išmokėti 

pagal projektus, neišmokėtos pagal planą, nes nukeliamas projektų įgyvendinimo terminas 

vėlesniam laikotarpiui dėl užsitęsusio techninių projektų rengimo. 

 

Specialioji Europos Sąjungos  2007-2013 metų programa (techninė parama) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (68.14): 

planas – 27,6; įvykdymas –  2,6      25,0 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: 2007 m. spalio 17 d. finansų ministro įsakymu Nr. 1K-

301 ,,Dėl Europos Sąjungos 2007-2013 metų paramos skyrimo" techninės paramos lėšos Europos 



 2 

Sąjungos 2007-2013 metų  paramos administravimui buvo skirtos tik paskutinį 2007 metų ketvirtį.  

Šios lėšos bus panaudotos 2008 metais. 

 

FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Finansų politikos planavimo ir įgyvendinimo programa (1.2): 

planas  – 97662,8; įvykdymas -  96328,4                     1334,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: ministerijos sudėtyje nebuvo sukurtas Europos 

Sąjungos lėšų audito departamentas ir liko nepanaudotos euro įvedimo reklamai skirtos lėšos. Iš 

dalies nepanaudotos specialiųjų atašė išlaikymo išlaidos, nes  ketvirtas atašė paskirtas tik metų 

viduryje. Taip pat išmokėta  mažiau vienkartinių kompensacijų asmenims už  Antrojo pasaulinio 

karo ir okupacijos metais priverstiniuose darbuose bei kitose laisvės atėmimo vietose išbūtą laiką, 

nes dėl šių pašalpų išmokėjimo kreipėsi mažiau asmenų nei buvo planuota. Nepanaudotos lėšos , 

skirtos VĮ Audito, apskaitos ir turto vertinimo instituto veiklai, kuria siekiama užtikrinti efektyvią 

turto vertintojų ir turtą vertinančių įmonių veiklos valstybinę priežiūrą (naujų darbuotojų priėmimą, 

registro sukūrimą ir t.t.), nes Seime buvo atidėtas Lietuvos Respublikos turto ir verslo vertinimo 

pagrindų įstatymo pakeitimo įstatymo patvirtinimas. 

 

Valstybės skolos valdymo programa (1.4):  

planas – 755292,0; įvykdymas – 710788,8     44503,2 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: Vyriausybės skolinimosi faktinis poreikis 2007 m. 

buvo mažesnis nei planuota. Be to, trumpalaikiai Vyriausybės vertybiniai popieriai (toliau - VVP) 

vidaus rinkoje buvo platinami su mažesne palūkanų norma nei tikėtasi, todėl ir išlaidos trumpalaikių  

VVP palūkanoms buvo mažesnės.  

 

Valstybės priskirtų funkcijų ir programų įgyvendinimo savivaldybėse programa (1.7): 

planas – 2375401,0; įvykdymas – 2362723,7     12677,3 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: gauta mažiau paraiškų vienkartinėms kompensacijoms 

asmenims, patyrusiems žalą likviduojant Černobylio atominės elektrinės avarijos padarinius. 

Finansų ministerija perveda lėšas kompensacijoms pagal gautas iš miestų ir rajonų savivaldybių 

paraiškas. Visos paraiškos buvo patenkintos (nepanaudota 193,3 tūkst. litų). Taip pat nepanaudotos 

lėšos kompensacijoms, susijusioms su piliečių ir religinių bendrijų nuosavybių teisių į išlikusį 

nekilnojamąjį turtą atkūrimu (1856,0 tūkst. litų) ir tikslinės paskirties lėšos, skirtos kaip speciali 

tikslinė dotacija valstybės investicijų programoje numatytiems projektams finansuoti (8676,7 tūkst. 

litų), bendrosios dotacijos kompensacijai mokėti (23,9 tūkst. litų). Taip pat mažiau (91,7 tūkst. litų) 

kompensuota savivaldybėms, pagal savivaldybių pateiktas paraiškas, teikiant valstybės finansinę 

paramą, pervežant į Lietuvą užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikus, į 

valstybės biudžetą buvo grąžintos nepanaudotos tikslinės paskirties lėšos (1835,8 tūkst. litų).  

 

Europos Bendrijų nuosavų išteklių programa (1.9): 

planas – 939000,0; įvykdymas - 928968,8     10031,2   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: sutaupytos lėšos, nes 2007 m. į ES biudžetą buvo 

pervesti visi privalomi mokėjimai. Programa įvykdyta. 

 

Specialioji paramos mažas pajamas gaunančioms šeimoms dėl kuro kainų pabrangimo programa 

(1.10): 

planas – 58260,0; įvykdymas - 0        58260,0  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: 2007 m. lėšų poreikis paramai mažas pajamas 

gaunančioms šeimoms dėl kuro pabrangimo buvo mažesnis nei numatyta. Savivaldybėms pervesta 

5,1 mln. Lt, likę asignavimai bus skirstomi 2008 m. , programa tęstinė.. 



 3 

 

Specialioji pereinamojo laikotarpio institucijų plėtros priemonės programa (bendrojo finansavimo 

lėšos) (50.22): 

planas – 1070,0; įvykdymas – 36,5      1033,5 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: Centrinė projektų valdymo agentūra pasirašė mažiau 

sutarčių nei buvo planuota. Lėšas planuojama panaudoti iki mokėjimo laikotarpių pabaigos: 2004 

m. programos projektams - iki 2008-12-15, 2005 m. -  iki 2009-12-15, 2006 m. – iki  2010-12-15.  

 

Specialioji Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių priemonių programa (bendrojo 

finansavimo lėšos) (52.12): 

planas – 832,4; įvykdymas – 0      832,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: ilgiau nei planuota užtruko atrinktų individualių 

projektų vertinimo ir pasirengimo kitoms patvirtintoms paramos formoms įgyvendinti procesas. 

Ankstesniais metais planuoti asignavimai nebus naudojami. 

 

Specialioji Europos ekonominės erdvės ir Norvegijos finansinių priemonių programa (bendrojo 

finansavimo lėšos) (52.14): 

planas – 186,6; įvykdymas – 67,7      118,9 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: ilgiau nei planuota užtruko viešųjų pirkimų konkursų 

paskelbimas ir vertinimo procedūros. Ankstesniais metais planuoti asignavimai nebus naudojami. 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.22): 

planas – 260,8; įvykdymas – 0      260,8 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: projektai neįgyvendinami didžiąja dalimi dėl 

neįvykusių viešųjų pirkimų, liko  nepaskirstyti asignavimai .  

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.24): 

planas – 2156,4; įvykdymas –  1339,7     816,7   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: iš šios programos finansuojami du Finansų ministerijos 

įgyvendinami projektai, kurių pabaiga yra 2007 m. birželio 30 d. ir 2008 m. gruodžio 31 d. 

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.32): 

planas – 6818,3; įvykdymas – 1826,2      4992,1 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: nuo 2007 m. pradžios išaugo planuojamų lėšų poreikis 

savivaldybių projektams įgyvendinti, o dauguma projektų vis dar įgyvendinama, todėl nesuspėta 

panaudoti visų asignavimų. Lėšos bus naudojamos 2008 m.  

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.34):  

planas – 1418,4; įvykdymas –  776,9      641,5   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: vykdomi projektai pratęsti iki 2008 m. pabaigos. 

 

Specialioji lėšų Europos Sąjungos programoms įgyvendinti programa (61.1): 

planas – 152095,4; įvykdymas –  0      152095,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: vyko derybos su Europos Komisija dėl pabrangusių 

Sanglaudos fondų aplinkos srities projektų apimties sumažėjimo, todėl nebuvo aiškus tikslus lėšų 

poreikis projektams įgyvendinti. 



 4 

 

Specialioji 2007-2013 m. Europos Sąjungos  techninės paramos programa (bendrojo finansavimo 

lėšos) (68.12): 

planas – 2152,8; įvykdymas –  0      2152,8 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: 2007 m. spalio 17 d. finansų ministro įsakymu Nr. 1K-

301 (su pakeitimais) institucijoms buvo paskirstyta ne visa techninė parama, kurios likučiai bus 

paskirti 2008 m. kovo mėnesį. 

 

Specialioji 2007-2013 m. Europos Sąjungos techninės paramos programa (bendrojo finansavimo 

lėšos) (68.14): 

planas – 1029,9; įvykdymas –  381,5      648,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: asignavimai paskirti tik metų pabaigoje. 

 

KRAŠTO APSAUGOS MINISTERIJA 

 

Specialioji dalyvavimo tarptautinėse operacijose ir priimančios šalies paramos teikimo  programa  

(13.8): 

planas 51272,6; įvykdymas – 44235,9     7036,7 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: asignavimai bus panaudoti 2008 m. tarptautinėse 

operacijose patirtoms išlaidoms apmokėti. Lėšos yra Lietuvos kariuomenės sąskaitoje užsienio 

banke. Vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymo 32 str. 2 dalies nuostata, ministerijai paliekami 

mėnesio dydžio pereinamieji lėšų likučiai, esantys specialiųjų bei gynybos atašė ir Lietuvos atstovų, 

perkeltų į tarptautines ir užsienio institucijas, sąskaitose užsienio kredito įstaigose. 

 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR DARBO MINISTERIJA 

  

Neįgaliųjų socialinės integracijos programa (2.1):  

planas – 44450,0; įvykdymas – 43856,8     593,2   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: savivaldybės nepateikė paraiškų 489,0 tūkst. litų sumai. 

Vykdant investicinį projektą "Transporto, specialiai pritaikyto neįgaliesiems vežti, įsigijimas", buvo 

organizuotas viešųjų pirkimų konkursas ir pasirinkta mažesnė kaina nei planuota. Sutaupyta 85,2 

tūkst. litų. 

 

Išmokų vaikams programa (2.10): 

planas – 426136,0; įvykdymas – 413746,3     12389,7  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: faktinis išmokas gaunančių gavėjų skaičius buvo 

mažesnis nei planuota. Be to, nemaža dalis asmenų nutraukė išmokų gavimą dėl emigracijos. 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.22): 

planas – 21119,2; įvykdymas – 5827,6     15291,6 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: nestacionarių socialinių paslaugų ir neįgaliųjų 

profesinės reabilitacijos infrastruktūros plėtros veiklos buvo įgyvendinamos dviem etapais: 

pirmame etape buvo skelbiamas kvietimas teikti paraiškas, kurio lėšos skirtos galimybių studijos ir 

investicinio projekto rengimui, antrame etape buvo skelbiamas kvietimas teikti paraiškas, skiriant 

lėšas infrastruktūros plėtros projektams įgyvendinti. Antrame etape galėjo dalyvauti tik tie 

pareiškėjai, kurie paramos lėšomis, gautomis pirmo etapo metu, arba savo lėšomis turėjo parengę 

investicinį projektą.  Visi pirmojo etapo projektai jau baigti, tačiau jie nebuvo imlūs lėšoms, tuo 

tarpu antrojo etapo veiklos – objektų rekonstrukcija ar statyba – prasideda nuo projektavimo ir 

rangos paslaugų pirkimo, o didžiausias lėšų įsisavinimas yra projekto pabaigoje. Dalis projektų, 



 5 

kuriems dėl rangos darbų pabrangimo neužteko lėšų projekto veikloms įgyvendinti ir planuotiems 

rezultatams pasiekti, delsė skelbti rangos darbų pirkimus arba negalėjo pasirašyti sutarčių, todėl 

vėlavo paramos lėšų įsisavinimas. Socialinės apsaugos ir darbo ministro 2007 m. lapkričio 12 d. 

įsakymu Nr. A1-312 sudaryta galimybė gauti papildomą paramą projektams, finansuojamiems 

pagal Lietuvos 2004-2006 metų BPD 1.5 priemonę. 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (techninė parama) 

(bendrojo finansavimo lėšos) (60.24): 

planas – 2732,2; įvykdymas – 1537,9      1194,3 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: Lietuvos 2004-2006 m. BPD 5.1 priemonės "Techninė 

parama" lėšos buvo skiriamos ne biudžetiniams metams, bet projekto vykdymo laikotarpiui, kuris 

yra ilgesnis nei vieneri metai. Šis projektas turi būti baigtas 2008-12-31. 

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.32): 

planas – 43541,3; įvykdymas – 24654,7     18886,6 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: kaip ir programos 60.22. 

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.34):  

planas – 232,9; įvykdymas – 86,3                  146,6 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: kaip ir programos 60.24. 

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (Bendrijos iniciatyvai EQUAL įgyvendinti) 

(bendrojo finansavimo lėšos) (60.72): 

planas – 6473,7; įvykdymas –  5265,3                          1208,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: ilgas ir sudėtingas  viešųjų pirkimų, sutarčių 

pasirašymo su projektų vykdytojais procesas. Projektų įgyvendinimo laikotarpis ilgesnis nei  vieneri 

metai. Planuotas rodiklis nebuvo pasiektas, nes devynių vystymo bendrijų projektų antrojo etapo 

trukmė buvo pratęsta ilgesniam laikui. Be to, ne visos vystymo bendrijos paėmė trečiajam etapui 

skirtą avanso sumą. 

 

Specialioji Europos pabėgėlių fondo programa (bendrojo finansavimo lėšos) (60.92): 

planas –1006,3; įvykdymas – 548,4      457,9 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: nebuvo pateikti mokėjimo prašymai dėl 20 proc. 

galutinės paramos sumos išmokėjimo. 

 

Specialioji Europos Sąjungos struktūrinės paramos 2007-2013 metų programa (bendrojo 

finansavimo lėšos) (64.12): 

planas –832,0; įvykdymas – 0       832,0 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: dar neparengta 2007-2013 metų Veiksmų programų 

teisinė bazė. Iki šiol dar nėra galimybių pasirašyti sutartis su projektų vykdytojais. 

 

Specialioji Europos Sąjungos 2007-2013 metų techninės paramos programa (bendrojo finansavimo 

lėšos) (68.14): 

planas –288,3; įvykdymas – 12,9      275,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: projekto įgyvendinimo laikotarpis yra ilgesnis nei  

vieneri metai. Programos lėšos buvo skiriamos ne biudžetiniams metams, bet projekto vykdymo 

laikotarpiui, t.y. iki 2008 metų kovo mėnesio, todėl lėšos numatytos įsisavinti iki 2008 metų kovo 

mėnesio. Nuo 2007-09-25 d. ministerijos darbuotojams, administruojantiems  BPD ir 2007-2013 m. 



 6 

veiksmų programas (ES struktūrinė parama), darbo užmokestis mokamas, taikant "pro rata" 

principą. Be to, ir kitos  išlaidos, susijusios su BPD ir 2007-2013 m. (ES struktūrinė parama) 

veiksmų programa, yra finansuojamos šiuo "pro rata" principu, t.y. išlaidos priskiriamos atitinkamai 

BPD ar 2007-2013 m. veiksmų programai (ES struktūrinė parama) proporcingai atliekamoms 

funkcijoms 

 

SUSISIEKIMO MINISTERIJA 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.22): 

planas – 64924,2; įvykdymas – 47505,6      17418,6 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: visos planuotos lėšos nepanaudotos todėl, kad projektų 

vykdytojų sudaryti planai, pagal kuriuos Transporto investicijų direkcija rengia ir teikia ministerijai 

lėšų panaudojimo planus, nėra realūs, nes neįvertintos projekto įgyvendinimo pradžioje užsitęsusios 

viešųjų pirkimų procedūros, žemės nuosavybės, techninių projektų parengimo ir kitos problemos. 

Dėl to nebuvo galimybės laiku pateikti mokėjimo prašymus ir pilnai panaudoti planuotas lėšas.  

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD  įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.34): 

planas – 143,6; įvykdymas – 52,6           91,0 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: organizavus viešųjų pirkimų procedūras, viešinimo 

paslaugų teikimo sutartis buvo sudaryta mažesnei nei numatyta sumai.  

 

Specialioji Europos Sąjungos struktūrinės paramos 2007-2013 metų programa  (bendrojo 

finansavimo lėšos) (64.12): 

planas – 17953,0; įvykdymas – 14147,8     3805,2 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: ne visiems projektams laiku parengta techninė 

dokumentacija, taip pat yra nukelti kai kurių 2007 m. planuotų įgyvendinti projektų terminai 

(vandens transporto srities ir Vilniaus miesto savivaldybės).  

 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJA 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.22): 

planas – 14206,0; įvykdymas – 8311,9     5894,1 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: dalis pirminės sveikatos priežiūros įstaigų projektų, 

finansuojamų ES struktūrinių fondų lėšomis, užsitęsė dėl vykdomų darbų, prekių viešųjų pirkimų 

procedūrų, be to, kai kurių įstaigų projektų įgyvendinimo užbaigimui prireikė skirti papildomą 

paramą. Taip pat dėl nenumatytų aplinkybių, kai kurių projektų paramos teikimo sutartys buvo 

keičiamos (tikslinami remontuojamų patalpų plotai ir pan.). Dėl šių priežasčių buvo pratęsiami 

projektų įgyvendinimo terminai. 2007 m. gruodžio 31 d. pabaigti 42 projektai. Likę projektai bus 

vykdomi iki 2008 m. pabaigos.  

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (techninė parama)  

(bendrojo finansavimo lėšos) (60.24): 

planas –113,4; įvykdymas – 61,8      51,6 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: projektas yra tęsiamas, organizuojami paslaugų viešieji 

pirkimai ir vykdomos numatytos priemonės.  

 



 7 

Specialioji Europos Sąjungos struktūrinės paramos 2007-2013 metų programa (bendrojo 

finansavimo lėšos) (64.12): 

planas –2639,0; įvykdymas – 0      2639,0 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: užsitęsė nacionalinių strateginių (apimančių visus ūkio 

sektorius) dokumentų, reglamentuojančių ES struktūrinės paramos administravimą 2007-2013 m. 

periodu, rengimas.  2007 metais nebuvo pradėtos struktūrinės paramos skyrimo sveikatos priežiūros 

įstaigoms procedūros ir dėl šios priežasties nepradėtos įsisavinti lėšos.  

     

ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA 

 

Mokslo ir studijų sistemos bendrųjų poreikių tenkinimo programa (10.5):  

planas – 41202,0; įvykdymas – 41060,0                142,0 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: sutaupytos lėšos (35,6 tūkst. litų) mokslo ir studijų 

institucijoms organizuojant viešųjų pirkimų konkursą mokslinei tyrimų įrangai įsigyti. Mokslo 

institucijų nepateiktos atstovų ekspertų ataskaitos ir prašymai kompensuoti kelionės išlaidas (35,3 

tūkst. litų). Mokslo ir studijų institucijų grąžintos ir nespėtos panaudoti kitos lėšos (71,1 tūkst. litų). 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD  įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.22): 

planas – 54230,2; įvykdymas – 18377,6     35852,6 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: nepakankama projektų viešųjų pirkimų dokumentų 

parengimo kokybė, ilga šių dokumentų derinimo procedūra su įgyvendinančia institucija, taip pat 

pasitaikantys skundai viešųjų pirkimų procese bei potencialių tiekėjų, galinčių suteikti reikiamas 

paslaugas, trūkumas. Nepakankama pareiškėjų administracinių gebėjimų kokybė, patirties stoka. 

Ilgas mokėjimo prašymų tikrinimo įgyvendinančiose institucijose procesas. 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.24): 

planas – 537,1; įvykdymas – 164,3      372,8 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: šiose programose yra numatytos lėšos techninės 

paramos projektams, kuriuos vykdo Švietimo ir mokslo ministerija. Projektų trukmė yra ilgesnė nei 

vieneri metai, todėl 2007 m. pabaigoje nepanaudotos lėšos bus naudojamos 2008 metais. 

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.32): 

planas – 34966,1; įvykdymas – 29997,5     4968,6 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: kaip ir programos 60.22. 

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.34): 

planas – 541,9; įvykdymas – 316,9      225,0 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: 2007-07-30 Europos Komisijai patvirtinus 2007-2013 

m. veiksmų programas, šių projektų lėšų nebuvo galima naudoti informavimo ir vertinimo 

veikloms, susijusioms su naujo programavimo periodo strategijos įgyvendinimu. Jos skirtos tik 

Lietuvos 2004-2006 m. BPD įgyvendinti. Todėl dalis lėšų liko nepanaudotos. Remiantis Finansų 

ministerijos įsakymais, šie projektai buvo pratęsti ir numatytos veiklos bus vykdomos iki 2008 m. 

pabaigos. Be to 2007-06-15 susitarimu papildomoms veikloms buvo skirta 454,4 tūkst. litų. Šios 

veiklos turėjo būti įgyvendintos 2007 m. pabaigoje. Kai kurie mokėjimai tiekėjams persikėlė į 2008 

metus. 

 



 8 

PVM Europos Sąjungos struktūrinių fondų paramos lėšoms ir bendrojo finansavimo lėšoms 

programa (61.1): 

planas – 1130,0; įvykdymas – 604,1      525,9 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: kaip ir programos 60.22. 

 

Specialioji ES struktūrinės paramos 2007-2013 m. programa (bendrojo finansavimo lėšos) 

(64.12): 

planas – 783,0; įvykdymas – 232,0      551,0   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: lėšų įsisavinimas vėluoja, nes užtruko reikiamų 2007-

2013 m. programavimo laikotarpio teisės aktų parengimas ir derinimas. 

 

TEISINGUMO MINISTERIJA 

 

Teisinės sistemos tobulinimo programa (1.1): 

planas – 25596,7;  įvykdymas – 25249,3     347,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: sutaupytos lėšos, nes gauti asignavimai buvo 

naudojami efektyviai. 

 

ŪKIO MINISTERIJA 

 

Inovacijų ir konkurencingumo didinimo programa (3.1): 

planas – 9970,0; įvykdymas – 9251,6      718,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: projektų vykdytojams  atliekant pirkimus Viešųjų 

pirkimų įstatymo nustatyta tvarka, faktiškai lėšų panaudota mažiau, nei numatyta. Kadangi tai 

išaiškėja atsiskaitant finansinių metų pabaigoje, nėra galimybės šias lėšas skirti kitiems projektams.  

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.22): 

planas – 99840,9; įvykdymas – 96506,7     3334,2 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: 2007 m. liepos 11 d. Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

nutarimu Nr. 710 ūkio ministerijai papildomai skyrė 3361,0 tūkst. litų išaugusioms statybinių 

medžiagų ir darbų kainoms padengti. Papildomos paramos skyrimo pagal Lietuvos 2004–2006 metų 

bendrojo programavimo dokumento (BPD) 1.2, 3.2 ir 3.4 priemones įgyvendinamiems projektams 

tvarkos aprašas buvo ilgai derinamas su Lietuvos Respublikos finansų ministerija ir patvirtintas tik 

2007 m. gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos ūkio ministro įsakymu Nr. 4-509, todėl papildomos 

lėšos nebuvo paskirstytos ir išmokėtos. 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.24): 

planas – 2592,2; įvykdymas – 1377,7      1214,5 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: projekto, finansuojamo pagal 5.1 priemonę, 

įgyvendinimo terminas yra iki 2008-12-31. Planuota įvykdyti dalis per 2007 metus yra įvykdyta. 

Likusi dalis bus vykdoma per visus 2008 m. Lietuvos verslo plėtros agentūros įgyvendinamo 

projekto terminas taip pat yra 2008-12-31. 

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.34): 

planas – 413,7; įvykdymas – 54,3      359,4 



 9 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: projekto, finansuojamo pagal 5.2 priemonę, 

įgyvendinimo terminas yra iki 2008-12-31. Didžioji dalis veiklų bus vykdomos per visus 2008 

metus. 

 

Specialioji Europos Sąjungos struktūrinės paramos 2007-2013 metų programa (bendrojo 

finansavimo lėšos) (64.12): 

planas – 15747,0; įvykdymas – 0      15747,0 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: Europos Sąjungos struktūrinės paramos įsisavinimui 

pradėti reikalingi teisės aktai - Projektų administravimo ir finansavimo taisyklės bei Žmogiškųjų 

išteklių plėtros, Ekonomikos augimo ir Sanglaudos skatinimo veiksmų programų priedai - buvo 

patvirtinti 2007 m. gruodžio 19 d. ir įsigaliojo tik 2008 m. sausio 11 d., todėl 2007 m. numatytos 

lėšos nebuvo paskirstytos ir išmokėtos. 

 

Specialioji Europos Sąjungos 2007-2013 metų techninės paramos programa (bendrojo finansavimo 

lėšos) (68.14): 

planas – 253,2; įvykdymas – 67,0      186,2 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: Ūkio ministerijos planuotame lėšų poreikyje 2007 m. 

buvo įtrauktos ir išlaidos planuotoms 2008 m. I ketvirčio veikloms, kurios 2008 metais numatomos 

įgyvendinti. Lietuvos verslo plėtros agentūrai skirtų lėšų 2007 metams planuojamas įsisavinimas 

yra taip pat 2008 metais, kadangi su šiuo  periodu susijusių administracinių veiklų įgyvendinimas 

prasidės tik 2008 metais. 

 

Specialioji Ignalinos programos administravimo Lietuvoje programa (bendrojo finansavimo lėšos) 

(72.12): 

planas – 23334,5; įvykdymas – 462,0      22872,5 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: dalis lėšų nepanaudota kaip planuota, nes  2007 m. 

paskutinių keturių  mėnesių išlaidų deklaracijos nebuvo pateiktos, todėl mokėjimai persikėlė į 2008 

m. Be to, projektų trukmė yra ilgesnė nei vieneri metai, todėl nepanaudotos lėšos bus įsisavintos 

vėlesniuose projektų vykdymo etapuose.  

 

 

 

UŽSIENIO REIKALŲ MINISTERIJA 

 

Užsienio politikos formavimo ir koordinavimo programa (1.1): 

planas – 235118,6; įvykdymas – 230769,1     4349,5 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: ministerijos sąskaitoje banke likusios lėšos (2359,0 

tūkst. litų), skirtos 2008 metais numatytiems finansuoti LR ambasados Ukrainoje pastato 

rekonstrukcijos darbams. Sutaupytos lėšos dėl sėkmingų derybų su tiekėjais dėl palankesnių sąlygų 

ir valiutos kursų svyravimų. Taip pat nepanaudota komandiruotėms ir darbuotojų kvalifikacijos 

kėlimui skirtos lėšos. Be to, dalyvavimo ES darbo grupėse ir komitetuose išlaidos yra 

kompensuojamos. Kadangi kompensuojamos lėšos grąžinamos po tam tikro laiko, todėl išlaidos 

planuojamos su rezervu. Be to, nepanaudota 606,3 tūkst. litų, skirtų prekėms ir paslaugoms 

apmokėti, nes sąskaitos iš tiekėjų už gruodžio mėn. suteiktas paslaugas ir gautas prekes buvo gautos 

pavėluotai, todėl nebuvo galimybių apmokėti iš 2007 metams skirtų lėšų. Esant nepilnai užimtoms 

pareigybėms dėl tikslinėse (kvalifikacijos tobulinimo, nėštumo, gimdymo ir vaiko priežiūros) 

atostogose esančių darbuotojų, diplomatinių atstovybių vadovų kaitos, darbuotojų rotacijos, 

Valstybės saugumo departamento vykdomos būsimų darbuotojų patikros, nepanaudotos darbo 

užmokesčiui ir socialiniam draudimui ir darbdavių socialinei paramai skirtos lėšos. 

 



 10 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

 

Specialioji Šengeno priemonės programa (bendrojo finansavimo lėšos ir PVM) (46.22): 

planas – 72762,3; įvykdymas – 70096,4     2665,9   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: šiai programai 2007 metams asignavimai skirti nebuvo. 

Biudžeto išlaidų sąmatos įvykdymo ataskaitos 4 ir 5 skiltyse įrašyta Finansų ministerijos įkeltų 

pereinamųjų 2006 metų likučių suma. Lėšų įsisavinimas vyko, vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. balandžio 7 d. nutarimu Nr. 389  „Dėl Šengeno priemonės programos 

patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. balandžio 25 d. nutarimo Nr. 432 

redakcija). Šiai programai vykdyti nuo 2004 metų  lėšos  buvo įsisavintos 99,01 %. Projektai 

užbaigti. 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.24):     

planas – 112,5; įvykdymas – 22,0      90,5 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: remiantis 2007 m. spalio 16 d. Finansų ministerijos 

raštu Nr. (4.59-03)-5K-0726751)-6K-071158 pateiktu Europos Komisijos išaiškinimu, kad 

pasirengimo įgyvendinti 2007–2013 metų veiksmų programas laikotarpis laikomas baigtu, kai 

2007–2013 m. veiksmų programas patvirtina Europos Komisija bei 2007 m. gruodžio 17 d.  finansų 

ministro įsakymu Nr. 1K-370, kurio pagrindu keitėsi projektų finansavimo sąlygos, Vidaus reikalų 

ministerijos planuotos veiklos buvo nebetinkamos finansuoti iš Lietuvos 2004–2006 m. bendrojo 

programavimo dokumento 5.1 priemonės vykdomo projekto Nr. BPD2004-ERPF-5.1.0-03-06/0001 

lėšų.  

 

Specialioji Europos Socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.34): 

planas – 159,9; įvykdymas – 0      159,9 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: užsitęsė viešųjų pirkimų procedūros studijoms pirkti. 

 

 Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (Bendrijos iniciatyvai INTERREG 

įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) (60.82): 

planas – 12580,3; įvykdymas – 3853,6     8726,7 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: nepanaudojimą įtakojo Lietuvos partnerių 

nepakankamas suinteresuotumas gauti lėšas, taip pat kai kurių partnerių vėlavimas pateikti 

reikalingus dokumentus ir mokėjimo prašymus. Be to,  dalis projektų dėl užsitęsusio reikalingų 

dokumentų ir procedūrų tvirtinimo, jiems skirtas bendrojo finansavimo lėšas gaus tik su galutiniu 

mokėjimu, o avansu šios lėšos nebus mokamos. Kadangi daugelis projektų baigiami įgyvendinti 

metų pabaigoje, o bendrojo finansavimo lėšos yra mokamos tik projektams, gavus galutines ERPF 

lėšų išmokas, didžiausia bendrojo finansavimo lėšų dalis turės būti išmokėta 2008 m. 

 

Specialioji ES struktūrinės paramos 2007-2013 m. programa (64.12): 

planas – 5288,0; įvykdymas –  0      5288,0  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: 2007 metams Vidaus reikalų ministerijai patvirtintos 

Specialiosios Europos Sąjungos struktūrinės paramos 2007-2013 metų programos Europos 

Sąjungos lėšos (29965,0 tūkst. litų) buvo perskirstytos kitoms institucijoms. Todėl šios programos 

bendrojo finansavimo lėšos  nebuvo naudojamos.  

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJA 

 

Specialioji kaimo rėmimo programa (29.1): 



 11 

planas – 165038,5; įvykdymas – 148304,3            16734,2 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: pasėlių draudimo sistema pradėjo funkcionuoti tik 

priėmus Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. lapkričio 13 d. nutarimą Nr. 1218 ,,Dėl pasėlių 

draudimo įmokų žemės ūkio veiklos subjektams ir draudimo įmonių išlaidų dalinio 

kompensavimo“, todėl liko nepanaudoti 12349,0 tūkst. litų. Kaimo bendruomeninėms 

organizacijoms ir jų projektams finansuoti nepanaudota 1947,7 tūkst. litų, nes paramos  gavėjams 

pasirašius sutartis su Nacionaline mokėjimo agentūra, iš karto išmokamas 70 proc. sutartyje 

numatytos paramos sumos avansas, o  likusi dalis išmokama įgyvendinus projektą. Kadangi sutartys 

buvo pasirašytos vėliau, todėl ne visus projektus spėta  įgyvendinti per 2007 m. Taip pat liko 

nepanaudoti  2437,5 tūkst. litų  dėl to, kad sumažėjus kritusių gyvūnų kiekiui bei pasikeitus rėmimo 

schemai - nuo 2007 m. gegužės mėn. neteikiama valstybės pagalba už šių produktų tvarkymą 

didelėms įmonėms. Paaiškėjus, kad dėl  virusinės ligos negalima pirkti mėsinių veislių galvijų iš 

užsienio šalių (Vokietijos, Prancūzijos), nepanaudota dalis lėšų veislinių gyvūnų paramai.  

 

Specialioji nacionalinė kaimo plėtros programa SAPARD programai įgyvendinti 2000-2006 metais 

(bendrojo finansavimo lėšos ir PVM) (30.12): 

planas – 760,0; įvykdymas - 156,4      603,6 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: mažesnis nei planuota lėšų poreikis PVM kompensuoti 

savivaldybėms, jų įstaigoms, kaimo bendruomenėms ir kitiems ūkio subjektams, įgyvendinantiems 

SAPARD programos priemones „Kaimo infrastruktūros tobulinimas” ir „Profesinis mokymas”.  

  

Specialioji biodegalų gamybos plėtros paramos programa (41.1): 

planas – 25424,8; įvykdymas – 24160,0     1264,8 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys:  AB ,,Mažeikių nafta“ 2007 metų pirmame pusmetyje 

nepirko šalies biodegalų gamintojų pagamintų biodegalų, o naudojo įvežtinius. Šalies biodegalų 

gamybos įmonės pagamintus biodegalus buvo priverstos sandėliuoti, bei mažinti žaliavos supirkimo 

apimtis. Pagal biodegalų gamybos plėtros finansavimo 2007 metais taisykles, žaliavos turėjo būti 

nupirktos iki 2007 m. lapkričio 15 dienos, tačiau dėl minėtos priežasties dalis žaliavų (1537 tonos 

rapsų grūdų bei 8936 tonos javų grūdų) buvo nupirktos vėliau.  

 

Specialioji pereinamojo laikotarpio institucijų plėtros priemonės programa (bendrojo finansavimo 

lėšos) (50.22): 

planas – 2321,0; įvykdymas – 1210,8      1110,2 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: pagal CPVA patvirtintą projektų įgyvendinimo planą, 

sutartys, kurias numatoma užbaigti iki 2008 metų pabaigos, buvo pasirašytos tik 2007 metais.  

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (bendrojo finansavimo lėšos) (60.24): 

planas – 526,6; įvykdymas – 267,5      259,10 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: įgyvendinant projektą buvo numatyta  priimti 17 naujų 

darbuotojų, tačiau darbuotojų buvo priimta mažiau, todėl sutaupyta dalis darbo užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui skirtų lėšų. Be to, nepanaudota dalis lėšų, skirtų konsultantų paslaugoms 

apmokėti, nes užsitęsė konsultavimo paslaugų teisiniais klausimais viešojo pirkimo sąlygų 

derinimas. Taip pat nepanaudotos lėšos vertimo paslaugoms pirkti, nes  užsitęsė  Kaimo plėtros 

2007-2013 m. programos parengimo darbų derinimas su Europos Komisija. 

  

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos)  

(60.34): 

planas – 512,8; įvykdymas – 425,1      87,7 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: dėl užsitęsusių dviejų studijų „Leader + priemonės 

įgyvendinimo monitoringas” ir „Konsultavimo paslaugų poreikis, įgyvendinant tarp sektorinio 



 12 

suderinamumo reikalavimus”, nepanaudotos  lėšos, skirtos viešojo  pirkimo procedūroms 

organizuoti.  

 

Specialioji Europos žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondo Orientavimo skyriaus programa 

(BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) (60.42):  

planas – 87819,2; įvykdymas – 65731,4     22087,8 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: dėl projektų įgyvendinimo terminų nukėlimo vėlesniam 

laikui ir su tuo susijusių mokėjimo prašymų pateikimo terminų atidėjimo. Be to, buvo sutaupyta 

dalis lėšų, nes  projektų vykdytojai įgyvendino projektus mažesnėmis sąnaudomis, dėl to mažėjo 

išlaidų suma. Taip pat dėl dalies mokėjimo prašymuose nurodytų išlaidų pripažinimo 

netinkamomis. 

 

Specialioji Europos žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondo garantijų skyriaus programa 

(bendrojo finansavimo lėšos) (60.52): 

planas – 113199,2; įvykdymas – 93830,8     19368,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: paraiškų vertinimo metu nustatytos išmokų sumos yra 

mažesnės, negu buvo prognozuota. Taip pat buvo netiksliai prognozuotas lėšų poreikis Kaimo 

plėtros 2004-2006 m. plano priemonėms, SAPARD perviršiui padengti. Be to, kai kuriuos projektus 

pareiškėjai įgyvendino mažesnėmis sąnaudomis ir vėliau, negu buvo numatyta. 

 

Specialioji žuvininkystės orientavimo finansinės priemonės programa (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.62): 

planas – 10023,2; įvykdymas – 3298,1     6725,1 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: užsitęsė projektų, finansuojamų šios programos 

lėšomis, įgyvendinimas, buvo nukelti mokėjimo prašymų pateikimo terminai. Taip pat užtruko 

pateiktų mokėjimo prašymų nagrinėjimas ir tvirtinimas Nacionalinėje mokėjimo agentūroje. 

Programos  priemonių įgyvendinimas  ir lėšų išmokėjimas bus tęsiamas 2008 metais. 

 

Specialioji lėšų Europos Sąjungos programoms įgyvendinti programa (61.18): 

planas – 263,9; įvykdymas – 22,4      241,5 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: mažesnis lėšų poreikis nei  numatyta PVM netinkamam 

apmokėti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir bendrojo finansavimo lėšų, įgyvendinant BPD 

projektus. PVM kompensavimas buvo numatytas pagal BPD priemones „Leader + pobūdžio 

priemonė” ir „Vandens išteklių apsauga ir plėtra, žuvininkystė, žvejybos uosto įrenginiai, žuvų 

perdirbimas, rinkodara ir žvejyba vidaus vandenyse”, tačiau pakeitus paramos sutartis, paramos 

gavėjams užteko apyvartinių lėšų PVM sumokėti. 

 

Specialioji tiesioginių išmokų ir rinkos reguliavimo priemonių finansavimo programa (nacionalinės 

lėšos ir PVM) (65.12): 

planas – 206379,9; įvykdymas – 202753,6     3626,3   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: pasikeitus situacijai žemės ūkio produktų rinkoje, 

nevyko šių produktų intervenciniai pirkimai bei viešasis saugojimas. Už 2007 m. deklaruotus 

pasėlių plotus, gyvulius ir pieną  papildomos nacionalinės tiesioginės išmokos  mokamos  nuo 2007 

m. gruodžio 1 d. iki 2008 m. birželio 30 d. 

 

Specialioji Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai programa (bendrojo finansavimo lėšos) 

(66.12): 

planas – 79502,0; įvykdymas – 25379,5     54122,5  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: užsitęsė paraiškų surinkimas ir atitinkamai  jų 

vertinimas, taip pat priemonės „Techninė pagalba” sutarčių su paramos gavėjais  pasirašymas, nes 



 13 

Kaimo plėtros 2007-2013 m. programa buvo patvirtinta tik 2007 m. spalio 19 d. Kiti Lietuvos teisės 

aktai taip pat buvo patvirtinti vėliau nei buvo planuota metų pradžioje, o dalis jų iki šiol dar nėra 

patvirtinti.  

 

Specialioji Europos žuvininkystės fondo programa (bendrojo finansavimo lėšos) (67.12): 

planas – 840,0; įvykdymas – 279,3      560,7  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: užsitęsė priemonės „Techninė parama”  finansavimo 

taisyklių patvirtinimas. 

 

ALYTAUS APSKRITIES VIRŠININKO ADMINISTRACIJA 

 

Žemės reformos programa (1.6 ): 

planas – 3368,0; įvykdymas – 2380,3      987,7 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: baigiantis žemės reformai, liko labai sudėtingi žemės 

grąžinimo atvejai, daug taisomų bylų, pastoviai rengiami  žemės reformos žemėtvarkos  projektai 

prie kurių sugaištama daug laiko, o darbai neužbaigiami. Dėl nuosavybės teisių į žemę, mišką ir 

vandens telkinius atkūrimo saugomose teritorijose Lietuvos Respublikos Konstituciniam teismui 

2007 m. liepos 5 d. priėmus nutarimą buvo sustabdytas nuosavybės atkūrimas saugomose 

teritorijose. Nuo 2006 m. liepos 27 d., įsigaliojus Lietuvos Respublikos Žemės ūkio paskirties 

žemės įsigijimo laikinojo įstatymo ir Žemės ūkio paskirties žemės įsigijimo laikinojo įstatymo 

pakeitimo įstatymui, buvo sustabdytas žemės ūkio paskirties žemės sklypų pardavimas. 

 

KLAIPĖDOS APSKRITIES VIRŠININKO ADMINISTRACIJA 

 

Valstybės politikos įgyvendinimo programa (1.1): 

planas – 5404,0; įvykdymas – 5278,1      125,9 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: dėl didelės darbuotojų kaitos laikinai buvo neužimtos 

valstybės tarnautojų pareigybės, todėl susidarė lėšų ekonomija. Nors buvo skelbiami konkursai į 

valstybės tarnautojų pareigybes, tačiau neatsirado pretendentų arba konkursai neįvyko, nes 

pretendentai nesurinko reikiamo balų skaičiaus. 

 

ŠIAULIŲ APSKRITIES VIRŠININKO ADMINISTRACIJA 

 

Tarptautinio regioninio bendradarbiavimo programa (1.32): 

planas – 747,0; įvykdymas – 73,0      674,0 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: vykdant investicijų projektą „Ventos ir Lielupės upių 

baseinų rajonų valdymo planų kūrimas ir nacionalinių institucijų pajėgumų stiprinimas“, buvo 

planuojamas įnašas į VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centrą, tačiau, vadovaujantis 

galiojančiais teisės aktais, to negalima buvo padaryti. 

 

LR VALSTYBĖS KONTROLĖ 

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (60.32): 

planas – 157,0; įvykdymas – 117,4      39,6 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: pagal 2007 m. gruodžio mėnesio pabaigoje išrašytas 

tiekėjų sąskaitas, atliktų mokymo bei audito paslaugų vertė įskaityta į gruodžio mėnesio faktines 

išlaidas, o mokėjimai bus vykdomi 2008 m., tuomet, kai Europos socialinio fondo agentūra pagal 

sutartyje nurodytus terminus patvirtins šias išlaidas tinkamomis. 

 



 14 

Specialioji Europos Sąjungos 2007-2013 m. techninės paramos programa (bendro finansavimo 

lėšos) (68.14): 

planas – 99,3; įvykdymas – 9,2      90,1 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: programa pradėta vykdyti 2007 m. gruodžio mėnesį. Ji 

bus tęsiama iki 2015 metų . Nuo gruodžio mėnesio Valstybės kontrolėje įkurtas 8 audito 

departamentas, kurio įkūrimui ir išlaikymui, bei funkcijų vykdymui skiriamos šios programos lėšos. 

Nuo gruodžio mėnesio pradėti įkūrimo darbai: pradėtos viešųjų pirkimų procedūros, paskelbti 

konkursai specialistų priėmimui. Kadangi procedūroms įstatymais numatyti terminai, tai skirtos 

lėšos pilnai įsisavintos bus tik 2008 m. 

 

LR VERTYBINIŲ POPIERIŲ KOMISIJA 

 

Vertybinių popierių rinkos ir pensijų fondų valstybinio reguliavimo ir priežiūros programa (1.1) 

planas – 4947,0; įvykdymas – 4831,5      115,5 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: 43,0 tūkst. litų nepanaudota sandorių duomenų 

rinkimo, perdavimo ir prekybos priežiūros informacinės sistemos (TRS) sukūrimui, nes pagal šį 

investicinį projektą nebuvo įsigyta planuota analitinė programa, dėl kurios pasirinkimo sprendimą 

turi priimti Europos vertybinių popierių rinkos priežiūros institucijos bendru sutarimu. 2007 metais 

sprendimas nebuvo priimtas. 41,8 tūkst. litų nepanaudota pensijų fondų ir valdymo įmonių 

priežiūros informacinės sistemos sukūrimui, nes šie biudžeto asignavimai buvo sutaupyti, vykdant 

šios  informacinės sistemos kūrimo paslaugų viešojo pirkimo konkursą. 29,4 tūkst. litų nepanaudota 

darbo užmokesčiui bei investuotojų švietimo programai. 1,3 tūkst. litų sutaupyta, įsigyjant ilgalaikį 

turtą.  

 

NACIONALINĖ VARTOTOJŲ TEISIŲ APSAUGOS TARNYBA  

 

Ekonominio vartotojų interesų gynimo ir rinkos priežiūros institucijų veiklos koordinavimo 

programa (1.1): 

planas – 6522,3; įvykdymas – 6360,8      161,5  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: nepanaudotos darbo užmokesčiui ir socialiniams 

įnašams skirtos lėšos bei kitos išlaidos prekėms ir paslaugoms, nes Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimas ,,Dėl didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondo, 

pareigybių skaičius patvirtinimo“, kuriuo leido Tarnybai padidinti etatų skaičių, buvo priimtas 

vėliau, negu buvo planuota. Taip pat nepanaudotos komandiruotėms skirtos lėšos. 

 

INFORMACINĖS VISUOMENĖS PLĖTROS KOMITETAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 

 

Informacinės visuomenės plėtros programa (1.1): 

planas – 5776,0; įvykdymas – 5311,2      464,8 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: sutaupytas darbo užmokestis ir socialinio draudimo 

įmokos dėl laisvų etatų, komandiruočių išlaidos. Vykdant projektų ir paslaugų pirkimo viešuosius 

konkursus, vadovaujantis mažiausios kainos principu, mažiau sumokėta už kitas paslaugas, 

sutaupytos kito ilgalaikio materialaus turto įsigijimo išlaidos, kadangi planuota kompiuterinė įranga 

įsigyta iš kitų šaltinių. 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo 

lėšos) (60.22): 

planas – 26561,7; įvykdymas – 15138,0     11423,7 



 15 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: Projektų įgyvendintojai vykdė viešųjų pirkimų 

konkursų procedūras, kurių dalis dėl įvairių priežasčių užtruko ženkliai ilgiau, nei planuota , buvo 

panaudota tik dalis skirtų asignavimų. Šie asignavimai bus panaudoti 2008 metais, užbaigiant 

įgyvendinti paramą gavusius projektus ir išmokant jiems suplanuotas lėšas. 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (bendrojo finansavimo lėšos) (60.24): 

planas – 73,7; įvykdymas – 39,9      33,8 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: projekto darbai vyksta ir tęsis iki 2008 m. rugsėjo 

mėnesio. 

 

Specialioji lėšų Europos Sąjungos programoms įgyvendinti programa (61.18): 

planas –12669,3; įvykdymas – 6751,6     5917,7   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: dėl projektų įgyvendinimo metu iškilusių procedūrinių 

nesklandumų (laikinai sustabdytų viešųjų pirkimų procedūrų, sprendimų ieškojimų, išaugus 

projektų vertei ir kt.), dalis poreikio persikėlė į 2008 m. Šios lėšos bus panaudotos 2008 m., 

užbaigiant įgyvendinti paramą gavusius projektus. 

 

Specialioji Europos Sąjungos struktūrinės paramos 2007-2013 metų programa (bendrojo 

finansavimo lėšos) (64.12): 

planas-2639,0; įvykdymas – 0      2639,0 Pagrindinės lėšų 

nepanaudojimo priežastys: 2007 m. Europos plėtros fondo lėšos buvo perkeltos kitoms 

institucijoms. Projektų įgyvendinimas prasidės 2008 metais. 

 

LR VALSTYBĖS SAUGUMO DEPARTAMENTAS 

 

Valstybės saugumo programa (1.1): 

planas – 43909,9; įvykdymas – 43628,0     281,9 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: nepanaudota nedidelėmis sumomis darbo užmokesčiui, 

ilgalaikio turto įsigijimui, komandiruotėms, transporto išlaikymui, spaudiniams, kitų prekių 

įsigijimui planuoti asignavimai. Kadangi negautos sąskaitos už suteiktas paslaugas gruodžio 

mėnesį, todėl nepanaudota dalis lėšų, skirtų kitoms paslaugoms – 124,3  tūkst. litų.. 

 

Kontržvalgybos ir įslaptintos informacijos apsaugos stiprinimo ir plėtros programa (2.1): 

planas – 16549,0; įvykdymas – 16401,9     147,1   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: nepanaudoti asignavimai komandiruotėms,  neišvykus 

pareigūnams į planuotą stažuotę, sutaupyta transporto išlaikymui, planuotai operatyvinei veiklai, 

darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo įmokoms. 

 

LR GINKLŲ FONDAS 

 

Jėgos struktūrų aprūpinimo ginkluote, ginklų apskaitos programa (4.2) 

planas – 1556,0; įvykdymas –  1498,2     57,8  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: Ginklų fondas numatė išlaidas  UAB „Giraitės 

ginkluotės gamyklos” šovinių sertifikavimui NATO Europos bandymo centre. Už šovinių 

sertifikavimą 2007 metais Ginklų fondas sumokėjo 18181,0 svarų sterlingų (GBP), kai 2006 metais 

– 35476,0 GBP. Todėl liko nepanaudoti asignavimai. 2007 metais daugelis kursų ir seminarų buvo 

apmokama iš Europos Sąjungos lėšų, todėl liko nepanaudota kvalifikacijos kėlimo straipsnio lėšų.  

 

LR SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBA 

 



 16 

Kovos su korupciniais nusikaltimais ir teisės pažeidimais bei prevencija programa (1.4.): 

planas – 23375,3; įvykdymas – 22812,3     563,0   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: dėl nepilnai užpildytų etatų bei darbo specifikos 

nepilnai įsisavintos lėšos, skirtos ikiteisminiams tyrimams bei su tuo susijusioms procedūroms 

apmokėti. Taip pat dėl nekokybiškai atliktų darbų 2007 m. nebuvo pilnai įvykdyta sutartis dėl 

remonto.  

 

VALSTYBINĖ ATOMINĖS ENERGETIKOS SAUGOS INSPEKCIJA 

 

Branduolinės saugos viešojo ir vidinio administravimo programa (4.1): 

planas – 4492,1; įvykdymas –  3559,0     933,1 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: vėluojant branduolinės saugos ataskaitoms iš Ignalinos 

AE, bei studijoms dėl naujos AE statybos, dalis planuotų mokslo tyrimo darbų bei ekspertinių 

paslaugų sutarčių 2007m. nebuvo sudarytos, arba sudarytų sutarčių įvykdymo terminai perkelti į 

2008 m. VATESI veikiančios vidaus finansų kontrolės dėka sumažintos išlaidos, lyginant su 

planuotomis, sutaupyti biudžetiniai asignavimai reprezentacijai bei kvalifikacijos kėlimui , nes 

nemažai VATESI branduolinės saugos specialistų kvalifikaciją kėlė už tarptautinių organizacijų ir 

užsienio valstybių lėšas. Sutaupytos samdomiems ekspertams, konsultantams, komisiniams mokėti, 

taip pat  ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nuomai skirtos lėšos, nes minėtos išlaidos 

2007 m. nebuvo vykdomos. Dėl laisvų darbo vietų susidarė 68,4 tūkst. litų darbo užmokesčio 

ekonomija. 

 

VALSTYBINĖ MAISTO IR VETERINARIJOS TARNYBA 

 

Specialioji PHARE programa (bendrojo finansavimo lėšos ir PVM) (50.12): 

planas – 4350,5; įvykdymas – 641,3      3709,2 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: 2007 metais projektai baigėsi, lėšų likutis susidarė dėl 

žemesnių kainų vykdant viešuosius pirkimus. 

  

Specialioji pereinamojo laikotarpio institucijų plėtros priemonės programa (bendrojo finansavimo 

lėšos) (50.22): 

planas – 1534,5; įvykdymas – 865,3      669,2 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: užsitęsė dokumentų derinimas su atsakingomis 

institucijomis, todėl vėluoja ir sutarčių pasirašymas. 

 

APLINKOS PROJEKTŲ VALDYMO AGENTŪRA 

 

Europos Sąjungos fondų aplinkosaugai administravimo programa (1.1): 

planas – 19335,0; įvykdymas – 5092,3     14242,7 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: paslaugų teikėjai pagal administruojamą projektą „ES 

finansuojamų projektų detaliųjų planų ir techninių projektų parengimas” laiku neįvykdė sutartinių 

įsipareigojimų. Taip pat, 2007 m. buvo sustabdyti rangos darbai pagal projektą „Aplinkos projektų 

valdymo agentūros administracinio pastato Vilniuje, Labdarių g. 3, rekonstravimas” dėl 

prasidėjusių teisminių procesų su vienu iš šio pastato dalies savininkų, todėl šiam projektui 2007 m. 

skirtos lėšos nebuvo pilnai panaudotos.  

 

Specialioji Sanglaudos fondo programa (bendrojo finansavimo lėšos ir PVM) (60.12): 

planas – 212501,4; įvykdymas – 190716,1     21785,3 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: administruojamus Europos Sąjungos sanglaudos fondo 

pirkimus agentūra perdavė savivaldybėms. Savivaldybės neturėjo pakankamai patirties, todėl 



 17 

perduoti pirkimai vyko pavėluotai, ir nebuvo pasirašytos visos 2007 m. planuotos darbų ir paslaugų 

sutartys. Taip pat dėl išaugusių statybos darbų kainų, nepakako lėšų Europos Komisijos 

sprendimuose nurodytiems projekto tikslams pasiekti. Dalį Europos Komisijos sprendimus 

viršijančių lėšų savivaldybės turėjo skirti iš savo biudžetų. Dėl išnaudotų skolinimosi limitų 2007 

metais savivaldybės negalėjo imti papildomų paskolų, todėl nebuvo pasirašytos visos planuotos 

sutartys. 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo  

lėšos) (60.24): 

planas – 228,0; įvykdymas – 118,0      110,0   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: programa yra tęstinė, todėl skirtos paramos lėšos pagal 

patvirtintą paramos teikimo sutartį projektui „Techninė parama 3” (registracijos Nr.BPD2004-

ERPF-5.1.0-03-06/0014) gali būti naudojamos iki 2008-12-15. 

 

Specialiosios Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (bendrojo finansavimo lėšos) 

(60.34): 

planas – 75,2; įvykdymas – 57,6      17,6 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: projekto Nr. BPD2004-ESF-5.2.0-03-05/0011 

"Techninė parama informavimui ir viešinimui 1" įgyvendinimo metu šios lėšos nebuvo panaudotos. 

Planuojant pirkimą viešinimo paslaugoms, buvo skaičiuojama didesnėmis kainomis. Atlikus viešąjį 

pirkimą, gautas pasiūlymas, kurio kaina buvo mažesnė negu planuota. 

 

Specialioji Europos Sąjungos 2007-2013 metų techninės paramos programa (bendrojo finansavimo 

lėšos) (68.14): 

planas –94,5; įvykdymas –11,2      83,3   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: programa yra tęstinė, todėl skirtos techninės paramos 

lėšos galės būti naudojamos visą 2007-2013 m. struktūrinės paramos įsisavinimo laikotarpį. 

 

MUITINĖS DEPARTAMENTAS PRIE  FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

Specialioji pereinamojo laikotarpio institucijų plėtros priemonės programa (bendrojo finansavimo 

lėšos) (50.22): 

planas – 3205,0; įvykdymas – 944,1      2260,9 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: CPVA kartu su Muitinės departamentu, pritarus 

Europos Komisijai, dėl objektyvių priežasčių atidėjo sutarčių vykdymo terminus. Vadovaujantis 

Biudžeto sandaros įstatymo 14 str. nepanaudotos lėšos bus perkeltos į 2008 metus.  

 

VALSTYBINĖ MOKESČIŲ INSPEKCIJA PRIE FINANSŲ MINISTERIJOS 

 

Konfiskuoto ar kitaip valstybei perduoto turto realizavimo programa (1.4): 

planas – 1104,0; įvykdymas – 582,5      521,5  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: negautos sąskaitos apmokėti išlaidoms pagal 

vykdomuosius raštus, taip pat nebuvo konfiskuotos prekės, kurios būtų pateiktos prekybos įmonėms 

realizuoti, todėl buvo sumokėta mažiau už tarpininkavimo paslaugas. 

 

Atsiskaitymų su antstoliais programa (1.5): 

planas – 106,0; įvykdymas – 52,2      53,8 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: antstolių kontoros nepateikė ataskaitų dėl vykdymo 

išlaidų apmokėjimo. 

 



 18 

 

VALSTYBINĖ KELIŲ TRANSPORTO INSPEKCIJA PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 

 

Nacionalinė kelių transporto plėtros, kontrolės ir  priežiūros programa (1.2): 

planas – 36333,5; įvykdymas – 35950,1     383,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: iš dalies nepanaudoti asignavimai darbo užmokesčiui, 

socialiniam draudimui, socialinėms  išmokoms dėl darbuotojų ligos bei kadrų kaitos, tyrimo 

darbams bei kvalifikacijos kelimui, nes pradėti darbai  bei kursai  baigsis tik 2008 m. Taip pat 

sandoriams dėl materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo (324,2 tūkst. litų): buvo sutaupyta 82,4 

tūkst. litų, organizuojant viešą konkursą kompiuterinės ir programinės įrangos įsigijimui, taip pat už 

programinės įrangos kūrimo darbus, nes darbai buvo priduoti pavėluotai 

 

LIETUVOS SAUGIOS LAIVYBOS ADMINISTRACIJA 

 

Lietuvos Respublikos ir tarptautinių teisės aktų reikalavimų įgyvendinimo organizavimo ir jų 

vykdymo valstybinės priežiūros programa (1.1): 

planas – 8377,0; įvykdymas – 8056,4      320,8  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: dėl objektyvių priežasčių atlikta tik dalis 

administracinio pastato fasado remonto darbų, todėl nepanaudota 123,0 tūkst. litų ilgalaikio turto 

remontui skirtų asignavimų. Be to, ženkliai sumažėjo tikrinamų tanklaivių skaičius ir inspektavimo 

laivas naudojamas nepilnu pajėgumu, todėl nepanaudoti  asignavimai, skirti transporto išlaikymui. 

Taip pat palankios oro sąlygos bei racionalus įrengimų eksploatavimas leido sutaupyti asignavimus 

skirtus eksploatacinėms išlaidoms (elektros energija, ryšiai, šildymas, vanduo ir kt.). Sumažėjus 

darbuotojų skaičiui, sutaupytas darbo užmokestis. 

 

LIETUVOS AUTOMOBILIŲ KELIŲ DIREKCIJA PRIE SUSISIEKIMO MINISTERIJOS  

 

Specialioji Sanglaudos fondo programa (bendrojo finansavimo lėšos ir PVM) (60.12): 

planas – 57207,0; įvykdymas – 54613,1     2593,9   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: programa neįvykdyta, nes 2007 metų gruodžio mėnesį 

baigiamiems darbų projektams dar nesuėjo patikros procedūrų atlikimo terminas, todėl liko 

nesumokėtos sulaikytos šių darbų garantiniam apmokėjimui skirtos lėšos. Šios lėšos bus panaudotos 

2008 metų I ketvirtį. 

 

TRANSPORTO INVESTICIJŲ DIREKCIJA 

 

Specialioji Sanglaudos fondo programa (bendrojo finansavimo lėšos ir PVM) (60.12): 

planas – 49179,2; įvykdymas – 21570,5     27608,7  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: statybos rangovų nesugebėjimas vykdyti savo 

įsipareigojimų pagal pasirašytas sutartis, t.y. laikytis patvirtintos darbų programos bei laiku atlikti 

projektavimo darbus. Nustatytas ženklus vėlavimas AB „Lietuvos geležinkeliai” vykdomuose 

projektuose, kurių sutartys buvo pasirašytos pagal FIDIC sutarties sąlygas, kai projektavimo darbus 

turi atlikti parinktas rangovas. Projektavimo nesklandumus lėmė Europos Sąjungos ir Lietuvos 

specifinių geležinkelio sąlygų skirtumai, adaptuojant techninius reikalavimus skirtingoms 

geležinkelio sistemoms. Projektuotojų pateikti projektiniai techniniai sprendimai daugeliu atveju 

netenkino užsakovo keliamų reikalavimų keitimo, kurių netvirtino užsakovas. Neužbaigus 

projektavimo etapo, statybos procesas negalėjo būti pradėtas. 

Vykdant geležinkelio projektų viešųjų pirkimų tarptautinius konkursus, nebuvo laiku priimti 

sprendimai dėl laimėtojo parinkimo. Konkursų dalyviai, dažnai nepagrįstai, kėlė pretenzijas 

perkančiajai organizacijai dėl techninių reikalavimų ir konkursinių procedūrų vykdymo, kas 



 19 

ženkliai įtakojo vertinimo procedūrų laiką. Tuo būdu neparinkus rangovų, suplanuotos lėšos 

projektų įgyvendinimui negalėjo būti pradėtos įsisavinti. 

 

Specialioji Europos Sąjungos paramos programa TEN-T fondo projektams įgyvendinti  (bendrojo 

finansavimo lėšos) (63.12): 

planas – 7500,0; įvykdymas –  0      7500,0   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: 2007 m. sausio mėn. AB „Lietuvos geležinkeliai“ 

Geležinkelio infrastruktūros direkcijoje „Rail Baltica“ projekto įgyvendinimui buvo įkurtas 

padalinys Rail Baltica projekto centras (toliau – RB centras), kurio veiklos tikslas – organizuoti ir 

įgyvendinti Rail Baltica geležinkelio projektavimą ir statybą Lietuvoje. Užsitęsė parengiamieji 

darbai bei derybos su konsultantais dėl projekto atviro konkurso pirkimo dokumentų parengimo 

techniniam projektavimui atlikti, taip pat su Susisiekimo ministerija dėl Rail Baltica iškilusių 

klausimų sprendimo. Tik 2007-12-03 „Lietuvos geležinkeliai“ Strateginio planavimo taryboje buvo 

apsvarstyti koreguoti atviro konkurso pirkimo dokumentai ir jiems pritarta. Viešasis pirkimo 

konkursas buvo paskelbtas tik 2008-12-08. Antra, Klaipėdos valstybinio jūrų uosto direkcijos 

projekto transporto tinklų srityje įgyvendinimas nepradėtas dėl užsitęsusių turtinės priklausomybės 

sutartinių įsipareigojimų nustatymo.  

 

VALSTYBINIS TURIZMO DEPARTAMENTAS PRIE ŪKIO MINISTERIJOS 

 

Specialioji  PHARE programa (bendrojo finansavimo lėšos ir PVM) (50.12): 

planas – 653,5; įvykdymas – 510,8      142,7 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: PHARE finansuojamas projektas  „Nemuno turistinės 

trasos pilotinis infrastruktūros išvystymas” Nr. 2003/005-809.01.02 yra įvykdytas. Tačiau galutis 

apmokėjimas sulaikomas kaip garantija, galimiems defektams pašalinti,  pagal FIDIC reikalavimus 

- iki 2008 m. kovo 31 d. 

 

ĮMONIŲ BANKROTO VALDYMO DEPARTAMENTAS PRIE ŪKIO MINISTERIJOS 

 

Įmonių restruktūrizavimo ir bankroto programa (1.1): 

planas – 1556,2; įvykdymas – 1380,5      175,7 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: dėl valstybės tarnautojų bei darbuotojų kaitos nebuvo 

pilnai panaudoti asignavimai darbo užmokesčiui, socialinio draudimo įmokoms, ryšiams, 

transportui, komandiruotėms. Apie 72,0 tūkst. litų nepanaudota kitoms paslaugoms, nes patobulinta 

forma skelbimams leidinyje „Informaciniai pranešimai“ pateikti, leido sutaupyti užimamą plotą, ir 

apmokėjimo už skelbimus lėšas.  

 

NARKOTIKŲ KONTROLĖS DEPARTAMENTAS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 

 

Narkotikų kontrolės ir narkomanijos prevencijos programa (1.1): 

planas – 3625,0; įvykdymas – 3552,6      72,4 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: sutaupytos darbo užmokesčiui ir socialinio draudimo 

įmokoms skirtos lėšos dėl  neužimtų etatų, kompensuotos komandiruočių išlaidos kurių 

departamentas neturėjo galimybės panaudoti, sutaupytos  kitų išlaidų straipsnių . 

 

 

POLICIJOS DEPARTAMENTAS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS 

 



 20 

Specialioji pereinamojo laikotarpio institucijų plėtros priemonės programa (bendrojo finansavimo 

lėšos) (50.22): 

planas – 9051,8; įvykdymas – 2169,8      6882,0 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: užsitęsė sutarčių derinimo ir pasirašymo procedūros. 

Sutartys įrangai įsigyti pasirašytos tik 2007 m. gruodžio mėnesį. Lėšas numatyta panaudoti 2008 m. 

pirmą pusmetį. 

 

 

 

NACIONALINĖ MOKĖJIMO AGENTŪRA PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS 

 

Specialioji Europos regioninės plėtros fondo programa (BPD įgyvendinti) (techninė parama) 

(bendrojo finansavimo lėšos) (60.24): 

planas – 1499,3; įvykdymas – 768,2      731,1 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: didžioji suplanuotų ir nepanaudotų per 2007 m.  lėšų 

dalis yra skirta darbo užmokesčiui ir su juo susijusioms išlaidoms, nes per visą projekto 

administravimo laikotarpį nepavyko įdarbinti maksimalaus leistino ir planuoto darbuotojų skaičiaus. 

Užsitęsė viešųjų pirkimų konkursų procedūros, pasirenkant Agentūros darbuotojų mokymo 

paslaugas bei nepriklausomus ekspertus bandomųjų integruotų strategijų naudai ir kokybei įvertinti. 

 

Specialioji Europos socialinio fondo programa (BPD įgyvendinti) (techninė parama) (bendrojo 

finansavimo lėšos) (60.34): 

planas – 737,7; įvykdymas – 485,4      252,3  

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: didžioji suplanuotų ir nepanaudotų per 2007 metus 

lėšų dalis yra lėšos, skirtos viešinimui organizuoti, seminarams, konferencijoms rengti, studijoms ir 

tyrimams atlikti, kas reikalauja tinkamo pasirengimo ir įdirbio, esamos situacijos ištyrimo. Lėšos 

nepanaudotos dėl užsitęsusių viešųjų pirkimų konkursų procedūrų perkant viešinimui skirtas 

paslaugas. 

   

MATEMATIKOS IR INFORMATIKOS INSTITUTAS 

 

Matematikos, informatikos ir informatikos inžinerijos problemų tyrimų bei specialistų rengimo 

programa (1.1): 

planas – 6412,0; įvykdymas – 4799,8      1612,2 

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: parengta tik projektinė dokumentacija, statybos darbai 

atidėti tolimesniam laikui. 

 

Specialioji lėšų ES programoms įgyvendinti programa (61.18): 

planas – 23958,0; įvykdymas – 17718,5     6239,5   

Pagrindinės lėšų nepanaudojimo priežastys: rangovai atliko tik 74 % visų darbų, už kuriuos 

apmokėta pagal pateiktas PVM sąskaitas, o nepanaudoti asignavimai perkeliami į 2008 metus. 


